
БЕРЕЗНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
РІВНЕНСЬКОГО РАЙОНУ РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

VIII скликання

(Перше пленарне засідання дванадцятої сесії)

РІШЕННЯ

02 грудня 2022 року № 806

Про встановлення вартості харчування 
в закладах освіти Березнівської міської 
ради на 2023 рік

Відповідно до статті 25, частини першої статті 59 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», законів України «Про дошкільну освіту», 
«Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про охорону дитинства», 
«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України» від 24.12.2015 
№911-УІІІ, Указу Президента України від 12.08.2022 № 573/2022 «Про 
продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 
України від 15.08.2022 № 2500-ІХ «Про затвердження Указу Президента 
України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», постанов 
Кабінету Міністрів України від 04.06.2003 № 850 «Про внесення зміни до 
пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 19 червня 2002 р. N 856», 
від 02.02.2011 № 116 «Про затвердження Порядку надання послуг з харчування 
дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних 
навчальних закладах, операції з надання яких звільняються від обкладення 
податком на додану вартість», від 24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм та 
Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах 
оздоровлення та відпочинку», рішення виконавчого комітету Березнівської 
міської ради від 29.09.2022 № 244 «Про стан організації гарячого харчування у 
закладах дошкільної та загальної середньої освіти Березнівської міської ради 
Рівненського району Рівненської області у 2022-2023 навчальному році», 
враховуючи рекомендації постійних комісій міської ради, міська рада

в и р і ш и л а :

1. Встановити на 2023 рік вартість харчування однієї дитини на день:
1.1. У закладах дошкільної освіти Березнівської міської ради на одну 

дитину в день в сумі 60,00 грн, в тому числі:



ЗО відсотків суми -  кошти бюджету Березнівської міської
територіальної громади;
70 відсотків суми -  батьківська плата за фактичні дні відвідування
дитиною заклад дошкільної освіти.
1.2. У дошкільних підрозділах закладів загальної середньої освіти 

Березнівської міської ради на одну дитину в день в сумі 60,00 грн, в тому числі:
ЗО відсотків суми -  кошти бюджету Березнівської міської територіальної 

громади;
70 відсотків суми -  батьківська плата за фактичні дні відвідування 

дитиною дошкільного підрозділу закладу загальної середньої освіти.
1.3. Особи із числа дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського 

піклування, дітей з інвалідністю, дітей з особливими освітніми потребами, які 
навчаються у спеціальних та інклюзивних групах, дітей із сімей, які отримують 
допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу 
малозабезпеченим сім’ям», дітей, батьки яких є учасниками бойових дій, 
постраждалі або померлі під час участі у масових акціях громадського 
протесту, що відбулися у період з 21 листопада 2013 року по 21 лютого 
2014 року, а також членів сімей осіб, смерть яких пов’язана з участю у 
зазначених акціях, дітей з числа внутрішньо переміщених осіб чи дітей, які 
мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних 
конфліктів, харчуються в закладах дошкільної освіти, у дошкільних підрозділах 
закладів загальної середньої освіти за рахунок коштів бюджету Березнівської 
міської територіальної громади на суму 60,00 грн.

2. Встановити вартість харчування одного учня закладу загальної 
середньої освіти Березнівської міської ради на день за рахунок коштів бюджету 
Березнівської міської територіальної громади:

2.1. Для учнів 1-11 класів із числа дітей-сиріт, дітей позбавлених 
батьківського піклування, дітей з інвалідністю, дітей з особливими освітніми 
потребами, які навчаються у спеціальних і інклюзивних класах, учнів 1-4 класів 
із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну 
соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям», дітей, батьки яких є 
учасниками бойових, постраждалі або померлі під час участі у масових акціях 
громадського протесту, що відбулися у період з 21 листопада 2013 року по 21 
лютого 2014 року, а також членів сімей осіб, смерть яких пов’язана з участю у 
зазначених акціях, дітей з числа внутрішньо переміщених осіб чи дітей, які 
мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних 
конфліктів, харчуються за рахунок коштів бюджету Березнівської міської 
територіальної громади на суму 40,00 грн.

2.2. У комунальному закладі «Березнівський ліцей-інтернат спортивного 
профілю» Березнівської міської ради Рівненського району Рівненської області в 
сумі 150,00 грн.

3. Для учнів, які проживають у пансіонах Березнівського економіко- 
гуманітарного ліцею Березнівської міської ради Рівненського району

2



з
Рівненської області, Березнівського ліцею № 3 Березнівської міської ради 
Рівненського району Рівненської області встановити вартість харчування 
одного учня на день:

3.1. Для учнів із числа дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського 
піклування, дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у 
спеціальних і інклюзивних класах, дітей, батьки яких є учасниками бойових 
дій, постраждалі або померлі під час участі у масових акціях громадського 
протесту, що відбулися у період з 21 листопада 2013 року по 21 лютого 2014 
року, а також членів сімей осіб, смерть яких пов’язана з участю у зазначених 
акціях, дітей з числа внутрішньо переміщених осіб чи дітей, які мають статус 
дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів, 
харчуються за рахунок коштів бюджету Березнівської міської територіальної 
громади в сумі 90,00 грн.

3.2. Для учнів, які не належать до пільгових категорій, зазначених у 
пункті 3.1. цього рішення, вартість харчування становить 90,00 грн, в тому 
числі:

50 відсотків суми -  кошти бюджету Березнівської міської територіальної 
громади;

50 відсотків суми -  батьківська плата за фактичні дні перебування учня у 
пансіоні закладу загальної середньої освіти.

4. Установити, що на період дії воєнного стану до його припинення чи 
скасування у встановленому чинним законодавством України порядку 
вихованці закладів дошкільної освіти та учні закладів загальної середньої 
освіти Березнівської міської ради, які є дітьми осіб, мобілізованих до Збройних 
Сил України та інших силових структур (у тому числі загиблих та яких 
офіційно визнано зниклими безвісти за особливих обставин), забезпечуються 
гарячим харчуванням за рахунок коштів міського бюджету Березнівської 
міської територіальної громади на 2023 рік на підставі підтверджуючих 
документів, виданих відповідними уповноваженими органами, а також 
документів, що засвідчують ступінь споріднення.

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчого комітету міської ради 
Богдана ДРОЖЕНЦЯ та постійні комісії міської ради з гуманітарних питань, з 
питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку,

’вробітництва.

Руслан ПИЛИПЧУК


